## UNIVERSIDAD VERACRUZANA SECRETARÍA ACADÉMICA

Facultad de Derecho SEA Veracruz



ACTA DE SESIÓN DE CONSEJO TÉCNICO UN Designación de Interino para Plaza de TA Vacante Temporal

En la ciudad de Xalapa Enríquez, Veracruz, siendo las 13:00 horas del día 02 de febrero de 2023, reunidos en las instalaciones de la Dirección General del Sistema de Enseñanza Abierta de la Universidad Veracruzana, las CC. Dra. Mónica Victoria Ruiz Balcázar, Directora General, Mtra. Gabriela Calles Barradas, Secretaria, Mtra. Anai Adelita Hernández Salas, Secretaria Técnica, Mtro. Luis Hernández Meza, Coordinador Académico Regional SEA Veracruz; así como las CC. Dra. María de Lourdes Castellanos Villalobos, Dra. Laura Cecilia Huerta Cortés y el Dr. Carlos Enrique Levet Rivera, todos integrantes del Consejo Técnico del PE Derecho, corroborándose la asistencia de 7 de los 8 integrantes del Consejo Técnico del PE Derecho, por lo que existe quórum para sesionar; a fin de proponer con base al artículo 70 del Estatuto de Personal Académico, Interino por Obra Determinada, en la plaza "11189" de Técnico Académico de Tiempo Completo, vacante temporal por Renuncia de la Dra. Susana Gallegos Cázares, en el P.E. de Derecho SEA Veracruz con base en los siguientes: - - - -Considerandos:

III. Que en atención a la Renuncia de la docente Susana Gallegos Cazares, con fecha 2 de agosto del año dos mil veintidós, se publicó aviso de plaza vacante temporal con tipo de

Morale

II.

## U N I V E R S I D A D V E R A C R U Z A N A S E C R E T A R Í A A C A D É M I C A

Facultad de Derecho SEA Veracruz



ACTA DE SESIÓN DE CONSEJO TÉCNICO <u>Un</u>
Designación de Interino para Plaza de TA Vacante Temporal

contratación "Interino por Obra Determinada", fundamentado en el artículo 70 del Estatuto de Personal Académico de la Universidad Veracruzana, para hacer la designación de entre el personal académico de esta dependencia para brindar atención inmediata a las actividades de apoyo a la docencia y gestión, que la Dra. Susana Gallegos Cazares realizaba. - - - - - - -

- IV. En la presente sesión de Consejo Técnico se da a conocer a los integrantes sobre las solicitudes recibidas por correo electrónico por docentes interesados en participar en el aviso para dicha plaza; explicándose puntualmente lo siguiente: - -

  - b. Que con fecha 01 de febrero de 2023 se recibió correo electrónico por parte de la Dra. Guadalupe Madero Valencia, manifestando su interés en participar como aspirante a la plaza de técnico académico que nos ocupa, verificándose en cada uno de los documentos que presentó, que la misma cubre el perfil académico profesional requerido en el citado aviso
  - En la presente sesión, los integrantes del Consejo Técnico manifestaron la importancia de verificar cada una de las solicitudes, el cumplimiento de los requisitos y los documentos que presentaron cada uno de los aspirantes para participar; así mismo se expresaron argumentos en favor de los aspirantes y sus méritos académicos, antigüedades y desempeño académico, lo anterior para dar cumplimiento a lo estipulado en el aviso de plaza vacante, así como de lo establecido en la normatividad universitaria en los procesos de ingreso y promoción. -

## UNIVERSIDAD VERACRUZANA SECRETARÍA ACADÉMICA

Facultad de Derecho SEA Veracruz



ACTA DE SESIÓN DE CONSEJO TÉCNICO Universidad Veracruzana Designación de Interino para Plaza de TA Vacante Temporal

	Acuerdo	s:
X	<del></del>	Se aprueba la orden del día de la sesión de Consejo Técnico de
//		fecha 02 de febrero de 2023
1	) /I.I.	con base en lo detallado en los considerandos de la presente
1		cta, se avala la participación de los docentes Mtro. Francisco
		Hermilo León Chaga y la Dra. Guadalupe Madero Valencia
	\III,	Una vez analizada la solicitud que realiza la C. Guadalupe
	<i>7.</i>	Madero Valencia, con No. de personal 31645; en cuanto a sus
0/	7	grados académicos, competencias profesionales, experiencia
		docente, experiencia profesional, desempeño al interior del
		PE, antigüedad UV; se decide, por el Consejo Técnico del PE
		Derecho SEA en Pleno, y por Mayoría de Votos designarla como
9	)	Interino por Obra Determinada en la plaza "11189" de Técnico
		Académico de Tiempo Completo para el periodo Febrero-Julio
1	.=	2023
	No habi	endo nada más que agregar se cierra la presente Acta, siendo
	las 14:	23 horas del mismo día de su fecha
	Sin otr	o asunto que tratar se da por terminada la presente firmando
	los que	en ella intervinieron
		FIRMA DE LOS MIEMBROS DEL H. CONSEJO TÉCNICO
		m Hi
	Dra.	Mónica Victoria Ruiz
		Balcázar Mtra. Gabriela Calles Barradas
		NOMBRE Y FIRMA NOMBRE Y FIRMA
	Mtra.	Anai Adelita Hernandez
		Salas Lic. Luis Hernández Meza
		NOMBRE Y FIRMA NOMBRE Y FIRMA

UNIVERSIDAD VERACRUZANA SECRETARÍA ACADÉMICA Facultad de Derecho SEA Veracruz

ACTA DE SESIÓN DE CONSEJO TÉCNICO

Designación de Interino para Plaza de TA Vacante Temporal

Dra. María de Lourdes Castellanos

Villalobos

NOMBRE Y FIRMA

Dr Carlos Enrique Levet Rivera

Universidad Veracruzana

NOMBRE Y FIRMA

Dra. Laura Cecilia Huerta Cortés

NOMBRE Y FIRMA